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آموزشآشنایی با نماد معاملاتی اوراق اختیار معامله
قسمت نهم

(1209ضستا)1402/12/09-700-اختیارخ شستا

دارایی پایه

قیمت 
اعمال

تاریخ سررسید

اختیار خرید( ض)
اختیار فروش( ط)

بخشی از نماد 
دارایی پایه

شماره اختیار
و ماه سررسید

( خ)اختیار خرید 
(ف)اختیار فروش 

(028هفملی)02/08/28-2635-فملیاختيارف ت

دارایی 
پایه

قیمت 
اعمال

تاریخ سررسید

(ه)اختیار فروش تبعی 
( ظ)اختیار خرید تبعی 

بخشی از نماد 
دارایی پایه

ماه سررسید

سال سررسید

اختیار فروش تبعی 
(ف ت)

نماد معاملاتی اوراق اختیار تبعی

، دارایی (خرید، فروش)نماد معاملاتی این اوراق نشان دهنده نوع اختیار. اوراق اختیار معامله در دو دسته اختیار خرید و فروش قرار میگیرند
.  پایه و ماه سررسید است

نماد معاملاتی

نام کامل اختیار معامله



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی

2

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

-80%

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

-30

-20

-10

0

10

20

30

-200%

-150%

-100%

-50%

0%

50%

100%

150%

200%

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%22.5)2443.0887.726.416.6خساپا

(%14.2)2740.7271.940.00.8خودرو

(%28.1)2712.7133.83.19.5شستا

(%3.5)2110.031.98.71.2اهرم

(%12.9)144.514.33.70.7دی

 %142.426.21.90.52.8وتجارت

(%6.1)61.111.80.70.4وبملت

(%33.9)82,851.239,374.72,850.70.5شستا

(%2.8)130.1581.730.10.0های وب

 %118.376.618.30.043.1حافرین

(%65.2)21.3227.90.01.3خودرو

 %11.15.41.10.01.1شبندر

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



خساپا

شستا

خودرو

اهرم
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وتجارت
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وبملت

دی

3,880
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ارزش موقعیت های باز
شستا

خساپا

خودرو

اهرم

وبملت

138,522

135,011

117,089

19,838

9,699
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میل

ریبیشترین موقعیت های باز شده در روز جا

فولاد

سلام

توان

فزر

خپارس

(235.6)

(175.2)

(97.2)

(61.2)

(34.5)

ان
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ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)
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ارزش موقعیت های باز

شستا

های وب

خودرو

توان

17,656.6

716.8

5.2

3.6

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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2,489.1

192.0 162.7 30.1 18.3 4.1 1.5 1.21 1.18 1.05

14.4 10.9 8.5 19.3 4.2 3.6 5.5 4.2 191.0 5.2

1215طستا
179
1300

1216طستا
179
1400

1217طستا
179
1500

7012طهای
39

2483

310طحافرین
267
4968

1220طستا
179
1800

1218طستا
179
1600

1219طستا
179
1700

8029طخود
53

2200

6008طبدر
3

13000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  2,489.1 192.0 162.7 30.1 18.3 4.1 1.5 1.2 1.2 1.1

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  14.4 10.9 8.5 19.3 4.2 3.6 5.5 4.2 191.0 5.2
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

32.6

12.9
8.7 7.4 7.3

4.5 4.4 4.1 3.9 3.0

6.0 5.0
53.1

2.2 5.5 8.6 8.0 18.2 14.9 2.8

8018ضخود
53

2600

6005ضسپا
3

2000

6008ضسپا
3

2600

1219ضهرم
193

13000

1002ضسپا
130
2600

6006ضسپا
3

2200

1216ضستا
179
1400

6007ضسپا
3

2400

1220ضستا
179
1800

800ضدی
67
800

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  32.6 12.9 8.7 7.4 7.3 4.5 4.4 4.1 3.9 3.0
ارزش مفهومی به ارزش معاملات 6.0 5.0 53.1 2.2 5.5 8.6 8.0 18.2 14.9 2.8

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %6.90.993,88437(%3.1)16,600373.42,83520,05019,435توسن705ضتوسن

 %21.70.8914932(%0.9)2,342440.01132,4782,455وتجارت6007ضجار

 %7.70.857,07431 %36,000519.25,38541,20041,3850.4فزر702ضفزر

 %3.00.994,42326(%2.9)7,0001212.53,52310,84010,523شبندر1002ضبدر

 %8.71.0034224(%2.4)2,1424433.22772,4782,419وتجارت6006ضجار

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)3,751.00.000 %3,75041.812,4943,75150خساپا6013ضسپا

(%100)3,251.00.000 %3,250428.812,4943,25130خساپا6011ضسپا

(%100)3,001.00.000 %3,000420.012,4943,00120خساپا6010ضسپا

(%100)1,472.00.000 %2,94242.122,4782,94419وتجارت6010ضجار

(%99)181.40.000 %3,247331.7182,2183,26547وبصادر7010ضصاد



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%64)0.035-145.7(%24)2,200541.2152,8652,185خودرو8029طخود

(%37)0.2756-13.6(%6)1,3001802,489.1891,2821,211شستا1215طستا

(%21)0.3993-10.9 %1,400180192.01181,2821,2820شستا1216طستا

(%15)0.61197-5.9 %1,6001801.52331,2821,3677شستا1218طستا

(%13)0.71263-4.6 %1,7001801.23021,2821,3989شستا1219طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.711,09143.1-5.5 %4,96826818.37623,1914,20632حافرين310طحافرین

 %1.002,1231.1-5.2 %13,00041.12,10010,84010,9001شبندر6008طبدر

(%2.8)0.42123-18.6(%4)2,4834030.11272,4562,356هاي وب7012طهای

(%6.0)0.79335-4.1 %1,8001804.13561,2821,44413شستا1220طستا

(%6.4)0.50140-9.0 %1,500180162.71501,2821,3505شستا1217طستا
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2600
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4000
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3
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2600
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193

13000

767

721
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321

293

216

207
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ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

6011ضسپا
3

3250

6010ضسپا
3

3000

6005ضسپا
3

2000

1219ضهرم
193

13000

7003ضملت
46

4370

(30,414.2)

(16,018.8)

(14,431.6)

(2,125.5)

(1,275.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل
بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

1220ضستا
179
1800

6008ضسپا
3

2600

6009ضسپا
3

2800

8018ضخود
53

2600

1216ضستا
179
1400

81,168

75,587

55,127

48,835

35,894

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



709طتوسن
36

24600

702طسمگا
29

4567

708طتوسن
36

22600

609طحسیر
16

13695

7018طهای
39

3883

616طحسیر
16

21695

1215طستا
179
1300

8029طخود
53

2200

310طحافرین
267
4968

7022طهای
39

5883

301

184

164

68

62

61

40

35

26

24

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1215طستا
179
1300

7012طهای
39

2483

1216طستا
179
1400

1217طستا
179
1500

1212طستا
179
1000

17,540.8

716.8

67.2

11.6

10.0

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1208ضکرمان
184
1600

6009ضسپا
3

2800

1102ضبساما
144
9500

7016ضستا
32

1500

6008ضسپا
3

2600

(86.3%)

(85.0%)

(70.4%)

(62.5%)

(62.0%)

1211طستا
179
900

7012طهای
39

2483

31طحافرین
0

267
4968

186%

43%

22%

801ضدی
67
850

6010ضجار
3

2942

1007ضسپا
130

3750

1208ضتوان
184

26000

8024ضخود
53

4000

175.5%

100.0%

37.0%

30.1%

23.1%

(1)بیشترین تغییرات قیمت
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اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهای دارای معامله طی دو روز معاملاتی منتهی به روز جاری لحاظ شده اند(1)

1217طستا
179
1500

8029طخود
53

2200

1219طستا
179
1700

1220طستا
179
1800

1218طستا
179
1600

(13.8%)

(13.3%)

(9.8%)

(7.4%)

(6.8%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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